1

平成 20 年 10 月 9 日

各      位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営企画部 ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 森田 恭弘

電話 03－5447－3700

平成 21 年 3 月期第２四半期累計期間（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 20 年 7 月 30 日付「業績予想の修正に関するお知らせ」にて発表いたしました平成 21 年 3 月期

第 2 四半期累計期間（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期第２四半期累計期間（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）について

（連結）                                   単位：百万円

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回予想（Ａ） 2,010 △80 △80 △90

今回修正（Ｂ） 2,080 8 16 7

増減額（Ｂ－Ａ） 70 88 96 97

増減率（％） 3.5% － － －

【参考】

前年同期実績（平成 20 年 3 月中間期）
2,132 98 105 32

（個別）                                   単位：百万円

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回予想（Ａ） 1,990 △60 △60 △70

今回修正（Ｂ） 2,030 18 29 20

増減額（Ｂ－Ａ） 40 78 89 90

増減率 2.0% － － －

【参考】

前年同期実績（平成 20 年 3 月中間期）
2,113 123 134 61

2

2.修正の理由について

 （連結）

  当第２四半期累計期間において、当社グループは、引き続き主力事業である広告ビジネスにお

いて、業界領域ごとに営業推進を行い、編集型広告の販売に注力いたしました。また、専門家ビ

ジネスでは、収益の更なる成長を目指し、取引専門家数の増加等に努めてまいりました。

  その結果、当第２四半期累計期間における当社グループの売上高は、2,080 百万円と、当初の

予想を 70 百万円上回る見通しであります。利益につきましては、営業利益は、8 百万円と当初の

予想を 88 百万円上回る見通しであります。経常利益は、16 百万円と当初の予想を 96 百万円上回

る見通しであります。また、四半期純利益は、7 百万円と当初の予想を 97 百万円上回る見通しで

あります。

   売上高の当初の予想を上回る金額以上に利益が当初の予想を上回ったのは、厳しい経営環境の

中で厳格なコストコントロールを行ったことにより、全般的にコストを抑制できたことによるも

のであります。

 （個別）

   上記、連結業績予想に関する修正理由と同様となっております。

3.平成 21 年 3 月通期業績予想（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）について

 現時点において平成 20 年 7 月 30 日に公表しました業績予想からの変更はありません。

当第２四半期累計期間においては、当初の予想を上回る売上高および利益となりましたが、当社

といたしましても、引き続き業界領域ごとの営業活動を強化するとともに、厳格にコストコントロ

ールを実施していく方針ではありますが、現時点における経営環境に鑑み、当第３四半期以降の販

売状況等の見通しおよび平成 20 年 7 月 31 日に公表しました「中期事業方針」に基づくメディアの

強化等にかかる投資コストを勘案した上で、業績予想は変更しておりません。

通期の業績見通しにつきましては概ね当初の予想通りに推移するものと考えております。

（注）本資料に記載されている業績予想等将来に関する内容は、本資料の決算発表日現在において入手可能な情報お

よび将来の業績に影響を与える不確実な要因にかかわる本資料発表日現在における仮定を前提としており、実

際の業績は今後の様々な要因によって異なる可能性があります。

以上